



# Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

## Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 183/2014

Pregão nº 102/2014

**Fornecedor: 5560 - JOSE CARLOS VEDAN - GIGA 3**

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5824	TESOURA MATERIAL ACO INOXIDAVEL MATERIAL LAMINA	UNI	2.953,00	3,1800	9.390,54
6475	COLA BRANCA 1KG	UNI	487,00	13,7800	6.710,86
1151	BORRACHA ESCOLAR APAGADORA ESCRITA	CX	567,00	13,6700	7.750,89
5814	GIZ DE CERA TRIANGULAR MATERIAL CERA PLASTICA COM	CX	1.320,00	6,5700	8.672,40
5860	CADERNO ESCOLAR DE MATEMATICA MATERIAL CELULOSE	CX	82,00	224,9500	18.445,90
<i>Total:</i>					50.970,59

**Fornecedor: 5961 - ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME**

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
21759	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1X1 96 FLS, CAPA MOTIVO NEUTRO/FLORAL.	UNI	30,00	8,0000	240,00
1419	PASTA CATALAGO C 50 PLASTICOS 4 COLCHETES E CAPA	CX	385,00	255,8800	98.513,80
5201	PAPEL A4 COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS PAPEL A4	CX	1.184,00	154,6500	183.105,60
5859	CADERNO ESCOLAR DE LINGUAGEM MATERIAL CELULOSE	CX	81,00	224,9000	18.216,90
<i>Total:</i>					300.076,30

**Fornecedor: 6201 - GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA**

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1240	ETIQUETA AUTO ADESIVA	PCT	194,00	23,9500	4.646,30
5867	PAPEL A4 40 KG 120 G PCT C 100 FOLHAS	PCT	110,00	8,2900	911,90
8464	PALITO PARA ESPETINHO PCT C 100 UNIDADES	PCT	80,00	5,9900	479,20
14286	ETIQUETA ADESIVA N 01 PACT C 25 UND	PCT	163,00	15,9900	2.606,37
5808	PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL	FL	650,00	0,9400	611,00
5815	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA	FL	450,00	0,9900	445,50
5817	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA	FL	455,00	0,9900	450,45
5818	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA	FL	460,00	0,9900	455,40
5869	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA	FL	450,00	0,9900	445,50
10830	PAPEL DROBRADURA	FL	1.200,00	0,2900	348,00
12897	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL 1 FACE	FL	450,00	0,9900	445,50
12901	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL 1 FACE	FL	450,00	0,9900	445,50
12903	PAPEL CARTAO MATERIAL CELULOSE VEGETAL DUPLA	FL	460,00	0,9900	455,40
1339	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ORIGINAL ROLO COM 25 MT	RL	15,00	68,5300	1.027,95
5806	PAPEL PRESENTE EM BOBINA MATERIAL CELULOSE LARGU	RL	92,00	68,9800	6.346,16
5908	BARBANTE BRANCO 8 FIOS C 250 GR	RL	176,00	6,9800	1.228,48
701	TRENA LONGA 50 MTS GRADUAÇÃO MM -	UNI	21,00	52,4000	1.100,40
1132	AGENDA DIARIA CAPA DURA 10 5 X 14 8 CM	UNI	49,00	16,4500	806,05
1134	AGENDA TIPO ÍNDICE TELEFÔNICO EMPRESARIAL ALFABÉTICO COM 50 REFIS PARA 600 CONTATOS.	UNI	15,00	11,5000	172,50
1136	ALMOFADA PARA CARIMBO NRO 3 MATERIAL CAIXA	UNI	45,00	6,4600	290,70
1137	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL NRO 03	UNI	32,00	6,4600	206,72

1138	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA VERMELHA NR. 03 MATERIAL CAIXA PLASTICA OU METAL MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO MEDIO TIPO ENTINTADA.	UNI	16,00	6,4600	103,36
1192	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	UNI	383,00	2,6500	1.014,95
1243	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM INOX	UNI	87,00	1,9400	168,78
1244	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO	UNI	126,00	2,4400	307,44
1263	FITA ADESIVA	UNI	1.063,00	3,8900	4.135,07
1297	GRAMPEADOR CAP 100 FLS GRANDE PROFISSIONAL	UNI	49,00	52,8600	2.590,14
1303	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	UNI	483,00	3,4900	1.685,67
1312	LAPISEIRA Nº 0,9MM - FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO - GRIP EMBORRACHADO - AVANÇO AUTOMATICO DO GRAFITE.	UNI	32,00	4,5100	144,32
1313	LAPISEIRA Nº 0,5MM - FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO - GRIP EMBORRACHADO - AVANÇO AUTOMATICO DO GRAFITE.	UNI	35,00	4,5100	157,85
1314	LAPISEIRA Nº 0,7MM - FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO - GRIP EMBORRACHADO - AVANÇO AUTOMATICO DO GRAFITE.	UNI	84,00	4,1500	348,60
1315	LIVRO ATA COM CAPA DURA DE PAPELAO NA COR PRETA	UNI	193,00	12,3800	2.389,34
1341	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	170,00	0,7600	129,20
1342	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	170,00	0,7600	129,20
1344	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	190,00	0,7600	144,40
1345	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL COR BRANCO	UNI	160,00	0,7600	121,60
1349	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	190,00	0,7600	144,40
1351	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	170,00	0,7600	129,20
1352	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL	UNI	170,00	0,7600	129,20
1442	PERFURADOR PAPEL MATERIAL METAL TIPO MEDIO COM 2	UNI	65,00	9,7500	633,75
1483	TESOURA DE PICOTAR 22CM	UNI	5,00	50,8200	254,10
1487	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL MATERIAL CABO	UNI	206,00	7,9200	1.631,52
4505	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM COM 12 UND (TIPO GRAMPOMOL) CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ABERTURA DE 5MM.	UNI	235,00	3,8700	909,45
4508	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML BASE D AGUA	UNI	64,00	3,4000	217,60
4525	CD R GRAVAVEL (80MIN/700MB) 52X EMBALAGEM: ENVELOPE CARTONADO.	UNI	760,00	2,6000	1.976,00
5176	COLA BASTAO RESINA SINTETICA GLICERINA AGUA E	UNI	390,00	8,1700	3.186,30
5180	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 24X34.	UNI	2.471,00	0,2500	617,75
5181	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 COR BRANCA - 75GR.	UNI	2.951,00	0,2200	649,22
5220	REGUA ESCOLAR MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO	UNI	51,00	1,1900	60,69
5273	FITA P CALCULADORA TIPO MB 7123	UNI	8,00	10,7500	86,00
5429	ESTILETE MATERIAL CORPO PLASTICO RESISTENTE	UNI	63,00	1,4800	93,24
5430	GRAMPEADOR 26 6 DE MESA SIMILAR AO CARBEX 266	UNI	198,00	27,4800	5.441,04
5756	PASTA FICHARIO PLASTICO A4 REVESTIDA LOMBO E DORSO 4.0 BRANCA 4 ARGOLAS.	UNI	412,00	11,9400	4.919,28
5823	PASTA TIPO PAPELAO MATERIAL CARTAO PENSADO	UNI	532,00	1,8700	994,84
5863	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO MATERIAL MADEIRA	UNI	100,00	3,5900	359,00
6060	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 48 FOLHAS.	UNI	260,00	5,5000	1.430,00
6148	GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 30 FOLHAS - ESPAÇO DE 150 MM PARA AS FOLHAS - GRAMPOS: 24/6, 26/6 DIMENSÕES:20,1 X 5X 9,5CM.	UNI	63,00	27,9900	1.763,37
6457	PINCEL N 12 CHATO REF 421	UNI	708,00	3,1700	2.244,36
6903	CALCULADORA TAMANHO GRANDE	UNI	118,00	16,4900	1.945,82
10860	ESTILETE GRANDE COM TRAVA - AMARELO - LAMINA 18MM - LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA .	UNI	121,00	2,2900	277,09
11908	TINTA PRETA ESPECIAL PARA NUMERADORES DATADORES DE METAL - FRASCO 15ML.	UNI	47,00	9,8400	462,48

12139	PERFURADOR DE PAPEL COM 4 FUROS COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS - COR: PRETA - COM RÉGUA AJUSTADORA DE PAPEL.	UNI	34,00	20,9800	713,32
14288	FITA DUREX TRANSPARENTE FILME BOOPP/COLA ACRILICA 19MM POR 50M.	UNI	186,00	3,6200	673,32
14325	CANETA CORRETIVA PONTA DE METAL FINA SECAGEM RÁPIDA - 8ML.	UNI	196,00	6,9900	1.370,04
14378	PISTOLA DE COLA QUENTE FINO	UNI	15,00	13,9900	209,85
14379	REFIL DE COLA QUENTE FINO	UNI	1.000,00	0,7200	720,00
14396	CADERNO DE LINHA COM 48 FOLHAS	UNI	590,00	1,2800	755,20
14542	PASTA PLASTICA COM ELASTICO E ABA TAMANHO	UNI	375,00	2,2400	840,00
14547	CANETA BASTAO PARA QUADRO BRANCO VERMELHA	UNI	88,00	2,0900	183,92
14549	CANETA BASTAO PARA QUADRO BRANCO PRETA	UNI	88,00	2,0900	183,92
14551	CANETA BASTAO PARA QUADRO BRANCO AZUL	UNI	88,00	2,0900	183,92
18435	TRENA A LASER COM MODO HORIZONTAL INTELIGENTE	UNI	4,00	158,9000	635,60
18442	CARIMBO DATADOR MANUAL 4MM - ALFA NUMERICO - TINTA PRETA - DIMENSÕES: 7 X 4 X 2,5.	UNI	9,00	29,0000	261,00
20240	NUMERADOR AUTOMATICO C/ 6 DIGITOS E 7 MOVIMENTOS - CORPO DE METAL - C/ REPETIÇÃO NUMÉRICA - NUMERAÇÃO CONSECUTIVOS - C/ TINTA PRETA E CANETA P/ MUDANÇA DE NUMERAÇÃO.	UNI	5,00	119,9000	599,50
20562	PALITO DE SORVETE PCT 50 UND	UNI	80,00	3,6200	289,60
20563	BOLINHA DE ISOPOR 20 MM PCT C 50 UND	UNI	11,00	7,4900	82,39
20564	BOLINHA DE ISOPOR 05 MM PCT C 100 UND	UNI	10,00	4,9900	49,90
20566	FITA ADESIVA CORES VARIADAS	UNI	150,00	1,5400	231,00
20569	PAPEL CONTACT ESTAMPADO MOTIVO INFANTIL	UNI	6,00	76,9800	461,88
20575	FELTRO COLORIDO C 1 40 LARGURA	UNI	20,00	12,9900	259,80
21760	ENVELOPE PARDO 24,5 X 17 CM	UNI	100,00	0,2900	29,00
21761	APONTADOR DE METAL	UNI	10,00	1,2900	12,90
21766	PASTA FICHARIO PLASTICO AA REVESTIDA LOMBO E DORSO 4,5 PRETA, 4 ARGOLAS.	UNI	50,00	11,9700	598,50
21829	CALCULADORA CIENTIFICA	UNI	2,00	179,8000	359,60
21833	CALCULADORA PEQUENA SOLAR	UNI	100,00	10,9800	1.098,00
21834	COLA DE EVA C 20GR	UNI	150,00	4,3900	658,50
21835	BARBANTE COLORIDO 4 FIOS C/250GR	UNI	10,00	9,8900	98,90
21836	LINHA INDIANA RL 100 M C/ 0,80 MM	UNI	15,00	5,5000	82,50
21837	LINHA INDIANA RL 100 M C/ 0,20 MM	UNI	40,00	4,1000	164,00
21838	FITA CREPE LARGA	UNI	20,00	5,9900	119,80
21839	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADA C/ 15ML	UNI	100,00	2,6400	264,00
21840	CANUDOS PLATICOS PCT CO 50 UND	UNI	10,00	5,7000	57,00
21841	FITILHO CORES VARIADOS	UNI	40,00	2,0900	83,60
21842	PAPEL MICROONDULADO	UNI	250,00	1,9700	492,50
21843	LAPIS BORRACHA CX C/ 12 UND	UNI	2,00	14,4900	28,98
21844	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UNI	10,00	16,9800	169,80
21845	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	UNI	500,00	0,8400	420,00
21846	FITA ADESIVA DUPLA FACE LARGA	UNI	30,00	7,1900	215,70
21847	LANTEJOUA PCT C/ 03 GR	UNI	10,00	0,9900	9,90
21848	GLITER PTC/ 250 GR CORES VARIADAS	UNI	50,00	14,4900	724,50
21849	ELASTEC RL C/ 10 MTS	UNI	120,00	2,4400	292,80
21850	ELASTICA BRANCO PÇ C/ 15 MTS	UNI	12,00	3,5000	42,00
21851	FITA DE CETIM POR METRO CORES VARIADAS LARGURA 1 MM	UNI	140,00	1,9900	278,60
21852	PLACA DE ISOPOR C/ 10MM	UNI	20,00	2,4800	49,60

21853	PAPEL CELOFONE COR AZUL	UNI	80,00	1,1900	95,20
21854	PAPEL CELOFONE COR VERMELHO	UNI	80,00	1,1900	95,20
21855	PAPEL CELOFONE COR VERDE	UNI	80,00	1,1900	95,20
21856	SULFITE COLORIDO A4 PCT C 100 FLS	UNI	100,00	5,3800	538,00
21857	FOLHA EMBORRACHADA E. V. A. ESTAPADA C/ TEXTURA	UNI	200,00	4,6800	936,00
21858	TECIDO TNT ESTAMPADO RL C/50 MTS	UNI	5,00	123,9000	619,50
21859	PAPEL CAMURÇA	UNI	80,00	0,8300	66,40
21860	REGUA GEOMETRICA	UNI	100,00	1,4100	141,00
1492	TINTA RELEVO FRASCO DE 35 ML CORES VARIADAS	FRS	200,00	1,4900	298,00
5868	PAPEL OFICIO 9 RESMA C 500 FLS	RS	10,00	20,8900	208,90
237	ALFINETE MAPA MATERIAL METAL TRATAMENTO	CX	120,00	2,9300	351,60
826	GRAFITE 0,9 MM COM 12 TUBOS DE 12 MINAS.	CX	19,00	11,9500	227,05
1148	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30MM CX C/ 30UND.	CX	18,00	34,7800	626,04
1292	GRAFITE 0,5 MM COM 12 TUBOS C/ 12 MINAS.	CX	44,00	11,8600	521,84
1293	GRAFITE 0,7 MM COM 12 TUBOS DE 12 MINAS.	CX	141,00	11,8600	1.672,26
1300	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CX	179,00	10,9900	1.967,21
1318	MASSA MODELAR	CX	2.615,00	15,9000	41.578,50
1433	PASTA SUSPENSA TIPO PLASTIFICADA PAPEL CARTÃO MARMORIZADA - DIMENSÕES: 361 X 240MM	CX	88,00	78,3500	6.894,80
4484	BOBINA PARA FAX 216X30 CX COM 20UND	CX	10,00	136,8500	1.368,50
5179	ENVELOPE 25X35 CX COM 250 UND PARDO	CX	123,00	51,6400	6.351,72
5183	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL DE METAL	CX	77,00	16,4600	1.267,42
5216	PLASTICO SACO PE - FORMATO A4 - 4 FUROS - TIPO MÉDIO - COR: TRANSPARENTE - 225MMX300MM - ESPESSURA: 0,12MM - CX C/ 600 UNIDADES.	CX	94,00	99,9800	9.398,12
5736	COLCHETES DE AÇO METALICO PARA PAPEIS Nº 14 CX C/ 72 UND.	CX	102,00	9,9900	1.018,98
5737	COLCHETES DE AÇO METALICO Nº 12 PARA PAPEIS CX C 72 UND.	CX	102,00	7,6300	778,26
6032	PAPEL CONVITE VERGE COR BRANCO 120 G - PAPEL A4 210MMX297MM - EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	CX	211,00	10,4700	2.209,17
6034	PAPEL CONVITE VERGE LISO COR AMARELO 120 G PAPEL A4 210MMX297MM. EMBALAGEM: 50 UNIDADES.	CX	119,00	10,4700	1.245,93
12215	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM (TIPO GRAMPOMOL) CX 12 UND. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ABERTURA 15MM	CX	207,00	5,7900	1.198,53
12216	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM (TIPO GRAMPOMOL) CX 12 UND - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ABERTURA DE 7MM	CX	208,00	4,6900	975,52
12217	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM (TIPO GRAMPOMOL) CX 12 UND. - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL,	CX	204,00	9,7900	1.997,16
12218	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM (TIPO GRAMPOMOL) CX 12 UND. CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ABERTURA 26MM	CX	205,00	11,7900	2.416,95
14355	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UND	CX	60,00	1,9900	119,40

Total: 170.383,80

Fornecedor: 7326 - COMERCIAL ONIX LTDA - EPP					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4277	BEXIGA PCTE COM 50 UNIDADES N 6 5 CORES	PCT	180,00	7,0500	1.269,00
5911	TNT TECIDO SINTETICO GRAMATURA 65	RL	12,00	72,5000	870,00
5912	TNT TECIDO SINTETICO GRAMATURA 65	RL	12,00	72,5000	870,00
5915	TNT TECIDO SINTETICO GRAMATURA 65	RL	10,00	72,5000	725,00
5916	TNT TECIDO SINTETICO GRAMATURA 65 LARGURA 1 40	RL	12,00	72,5000	870,00

1222	CORRETOR ESCRITA	UNI	417,00	2,1200	884,04
1253	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM	UNI	1.045,00	5,7500	6.008,75
1255	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE	UNI	471,00	3,0700	1.445,97
1262	FITA ADESIVA	UNI	1.097,00	1,6300	1.788,11
1353	PAPEL KRAFT EM BOBINA	UNI	73,00	56,9500	4.157,35
1462	PINCEL ATOMICO MATERIAL PLASTICO ESCRITA GROSSA	UNI	116,00	3,8900	451,24
1463	PINCEL ATOMICO MATERIAL PLASTICO ESCRITA GROSSA	UNI	432,00	3,8900	1.680,48
1465	PINCEL ATOMICO MATERIAL PLASTICO ESCRITA GROSSA	UNI	10,00	3,8900	38,90
1466	PINCEL ATOMICO MATERIAL PLASTICO ESCRITA GROSSA	UNI	431,00	3,8900	1.676,59
3950	PENDRIVE 8 GB	UNI	10,00	27,9800	279,80
4159	DVD - R GRAVAVEL 4.7GB 120MIN 16X - EMBALAGEM: ENVELOPE C/ 1 UND.	UNI	550,00	3,4600	1.903,00
4168	PEN DRIVE 4GB	UNI	31,00	24,9800	774,38
4836	PENDRIVE 2 GB	UNI	50,00	20,9700	1.048,50
5961	MOUSE OPTICO PS2 COM SCROLL - COR PRETO - TAMANHO PADRÃO - RESOLUÇÃO: 800DPI.	UNI	94,00	16,9700	1.595,18
10847	TECLADO PS2 - MICROCOMPUTADOR NORMA PADRAO ABNT	UNI	97,00	23,9900	2.327,03
12275	PEN DRIVE 16G	UNI	13,00	41,4900	539,37
12392	MOUSE OPTICO CONEXAO USB COR PRETO - ANATÔMICO - TAMANHO: PADRÃO - BOTÕES: 3 BOTÕES INCLUINDO O SISTEMA WHEEL QUE FACILITA A ROLAGEM DE TELAS DA INTERNET OU TEXTOS.	UNI	145,00	16,9900	2.463,55
12394	TECLADO MICROCOMPUTADOR CONEXAO USB	UNI	135,00	24,4900	3.306,15
1325	PAPEL A3 RESMA COM 500 FLS MATERIAL PAPEL COR BRANCO COMPRIMENTO 297 M LARGURA 420 APLICACAO IMPRESSORA JATO TINTA GRAMATURA 75 ALCALINO PROCEDENCIA NACIONAL.	RS	125,00	36,9800	4.622,50
5857	CADERNO ESCOLAR DE CALIGRAFIA MATERIAL CELULOSE	CX	15,00	204,8900	3.073,35
5858	CADERNO ESCOLAR DE DESENHO MATERIAL CELULOSE	CX	35,00	224,9700	7.873,95
12911	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA	FL	160,00	0,8400	134,40
13725	PENDRIVE 4 GB	UNI	25,00	24,9900	624,75
16059	PENDRIVE 16 GB	UNI	10,00	41,9900	419,90
21861	TECIDO TNT COR PRETO RL C/50 MTS	UNI	11,00	72,5000	797,50
21862	TECIDO TNT COR AMARELO C/ 50 MTS	UNI	11,00	72,5000	797,50
21863	TECIDO TNT COR ROSA RL C/ 50 MTS	UNI	12,00	72,5000	870,00
21864	TECIDO TNT COR LARANJADO RL C/ 50 MTS	UNI	11,00	72,5000	797,50

*Total:* 56.983,74

**Fornecedor:** 7327 - MARCELO RICARDO VOLPINI PAP E INF ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1165	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PROPRIA PARA	CX	244,00	35,3700	8.630,28
1166	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PROPRIA PARA	CX	192,00	35,3700	6.791,04
1168	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PROPRIA PARA	CX	172,00	35,3700	6.083,64

*Total:* 21.504,96

**Fornecedor:** 7328 - LAURA BOTTERI GARMS ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1276	FOLHA EMBORRACHADA COR BRANCO TIPO E V A	UNI	320,00	1,7600	563,20
1277	FOLHA EMBORRACHADA COR MARROM TIPO E V A	UNI	320,00	1,7600	563,20
1278	FOLHA EMBORRACHADA COR PRETO TIPO E V A	UNI	320,00	1,7600	563,20
1279	FOLHA EMBORRACHADA COR AMARELO TIPO E V A	UNI	320,00	1,7600	563,20
1280	FOLHA EMBORRACHADA COR AZUL CLARO TIPO E V A	UNI	340,00	1,7600	598,40
1281	FOLHA EMBORRACHADA COR AZUL ESCURO TIPO E V A	UNI	330,00	1,7600	580,80

1285	FOLHA EMBORRACHADA COR VERDE CLARO TIPO E V A	UNI	320,00	1,7600	563,20
1287	FOLHA EMBORRACHADA COR VERMELHO TIPO E V A	UNI	340,00	1,7600	598,40
1317	LIVRO PROTOCOLO	UNI	118,00	11,6900	1.379,42
5204	PASTA ARQUIVO TIPO AZ TAMANHO OFICIO - DIMENSÕES APROX. LARGURA 285 MM ALTURA 350MM	UNI	804,00	8,0300	6.456,12
12895	FOLHA EMBORRACHADA COR ROSA TIPO E V A	UNI	330,00	1,7600	580,80
1309	LAPIS DE COR	CX	5.035,00	7,1400	35.949,90

*Total:* 48.959,84

**Fornecedor:** 7330 - ALIRIO FERREIRA BARBOSA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1425	PASTA PLASTICA EM L	PCT	540,00	8,1500	4.401,00
6152	BLOCO AUTOADESIVO 38X51 AMARELO C/100FLS C/ 4 UNIADES.	BL	950,00	3,3500	3.182,50
6153	BLOCO RECADOS AUTO ADESIVOS REMOVIVEIS NOTE E COLE	BL	1.845,00	3,0000	5.535,00
5910	TNT TECIDO SINTETICO GRAMATURA 65	RL	12,00	72,4000	868,80
700	TRENA 30 MTS - CAIXA PLÁSTICA ABERTA (ABS). FITA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA. RESISTENTE A UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA. CLIPE METÁLICO NA PONTA DA FITA. CABO ERGONÔMICO.	UNI	14,00	19,9000	278,60
1472	PRANCHETA ACRÍLICO POLIPROPILENO A4 FUMÊ C/ PRENDEDOR METALICO.	UNI	348,00	11,1000	3.862,80
4506	REGUA ESCOLAR	UNI	1.465,00	1,1500	1.684,75
5178	DESCANSO DE MOUSE C/ APOIO DE PULSO EM GEL - COR: PRETO - DIMENSÕES: 270,0 X 190,0 X 20,0 MM (APROX.).	UNI	139,00	19,2000	2.668,80
5789	PASTA PLASTICA COM CANALETA 0,18 - FORMATO: A4 - DIMENSÕES: 220 X 330MM - CAPACIDADE: 30 FOLHAS.	UNI	515,00	2,0800	1.071,20
9214	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR POTENCIA 6W RMS CONEXAO USB COR PRETO.	UNI	39,00	24,9000	971,10
11905	CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA	UNI	3.755,00	4,7000	17.648,50
20164	COLA COLORIDA COM 06 CORES ATOXICA COM	UNI	100,00	5,3000	530,00
20556	COLA COLORIDA CX C 6 UND C GLITER C 23 GR	UNI	180,00	3,8500	693,00
20571	PAPEL LAMINADO DOURADO	UNI	100,00	0,7900	79,00
20572	PAPEL LAMINADO PRATA	UNI	150,00	0,7900	118,50
21743	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	UNI	50,00	23,9000	1.195,00
21767	HD ESTERNO POTATIL M3 1TB - PRETO	UNI	6,00	245,0000	1.470,00
21768	ORGANIZADOR DE PAPEL ACRILICO - 3 BANDEJAS	UNI	28,00	73,0000	2.044,00
21769	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO	UNI	28,00	19,0000	532,00
5428	COLA BRANCA 90 GRS. COMPOSIÇÃO: A BASE DE POLIACETATO DE VINILA. (PVAC) COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. ATOXICA.	FRS	355,00	1,6500	585,75
1139	APONTADOR DE LAPIS MATERIAL FERRO ESCOLAR TAMANHO PEQUENO COR PRATA FOSCO COM 24 UNIDADES.	CX	363,00	11,8000	4.283,40
1182	CANETA MARCA TEXTO GROSSA	CX	195,00	28,2000	5.499,00
1208	CLIFE NOME CLIFE CLIPS PARA PAPEL 2 0	CX	708,00	1,9500	1.380,60
1209	CLIFE NOME CLIFE CLIPS PARA PAPEL 3 0	CX	436,00	1,9500	850,20
1210	CLIFE NOME CLIFE CLIPS PARA PAPEL 8 0	CX	477,00	1,9500	930,15
1289	GIZ DE QUADRO NEGRO CORES VARIADAS	CX	120,00	3,3500	402,00
1310	LAPIS PRETO	CX	422,00	58,9500	24.876,90
4499	CLIPS N.6/0 GALVANIZADO 4,7CM CX C/50 UNID.	CX	335,00	1,9800	663,30
5185	GRAMPO TRILHO 80MM C/ 50 UNIDADES - FABRICADO EM LAMINA DE AÇO.	CX	47,00	10,3000	484,10
5188	LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DIAMETRO	CX	37,00	43,9000	1.624,30
5872	TINTA GUACHE COMPOSICAO RESINA	CX	1.020,00	3,5700	3.641,40
5897	GIZ DE QUADRO NEGRO MATERIAL CARBONO TIPO PALITO	CX	220,00	2,4800	545,60

*Total:* 94.601,25

*Total Geral:* 743.480,48